
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  739/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της ορθής επανάληψης της αριθμ. πρωτ. οικ 4132/27-9-2017  
απόφασης του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. που αφορά την προμήθεια με απευθείας ανάθεση από την εταιρεία 
«Ζακώνης Εμπόριο Α.Ε.»  και αποστολή στο νησί της Σαμοθράκης 2520 φιαλών εμφιαλωμένου νερού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  12 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5921/6-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5), Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος,  7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  739: Εισηγούμενο το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη –
Εκτελεστική Γραμματέας της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ.οικ.4364/10-10-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Σας γνωρίζουμε ότι ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ για λόγους κατεπείγοντος προέβη στην έκδοση της 
αριθμ. οικ.4132/27-9-2017 απόφασης περί προμήθειας και αποστολής στο νησί της Σαμοθράκης 2520 
φιαλών εμφιαλωμένου νερού η οποία εγκρίθηκε από την Οικονομική Επιτροπή με την  686/2017 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΖΔΤ7ΛΒ-8Β4). 

Στις 9-10-2017 προέβη στην ορθή επανάληψη της ανωτέρω απόφασης ως προς την επωνυμία  
της αναδόχου εταιρείας  

 ΄Εχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». Το άρθρο 12 του Π.Δ 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου 
και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη 
μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων» ΦΕΚ 
179 Α’ .  

2. Το Π.Δ. 144/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.».  
3. Την 6860/26-9-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία 

κηρύχθηκε σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας ο Δήμος Σαμοθράκης της ΠΕ 
΄Εβρου της ΠΑΜΘ για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών 
που προέκυψαν από έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις και πλημμύρες) που 
εκδηλώθηκαν στις 25-9-2017 και 26-9-2017 στην παραπάνω περιοχή. 

4.  Την 3Β/26-9-2017 απόφαση του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας το οποίο μετά από 
έκτακτη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στην Σαμοθράκη αποφάσισε την εκ μέρους της ΠΑΜΘ 
αποστολή 2520 φιαλών εμφιαλωμένου νερού για τις ανάγκες των κατοίκων του νησιού.    

5. Επειδή συντρέχει κατεπείγουσα κατάσταση για την προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας και 
για τον επιπλέον λόγο ότι τα χρονικά περιθώρια είναι ασφυκτικά.     

ΑΔΑ: 7Υ737ΛΒ-ΗΧΧ



6. Επειδή η ανωτέρω παραχώρηση εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής άρθρο 176 
παρ. 1 (η) του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, λόγω όμως του κατεπείγοντος 
συντρέχει η περίπτωση εφαρμογής της παρ. 2 του άρθρου 159 του ιδίου ως άνω νόμου. 

7. Την 686/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
8. Επειδή και η ορθή επανάληψη της αριθμ. οικ.4132/27-9-2017 απόφασης πρέπει να εγκριθεί από την 

Οικονομική Επιτροπή   
  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την έγκριση της  ορθής επανάληψης της  4132/27-9-2017  
απόφασης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ που αφορά την προμήθεια με απευθείας ανάθεση από την εταιρεία 
Ζακώνης Εμπόριο Α.Ε με ΑΦΜ 997687406, ΔΟΥ Κομοτηνής/Υποκατάστημα Αλεξ/πολης/Εργατικά 
Πελαγίας και αποστολή από την ΠΑΜΘ  στο νησί της Σαμοθράκης 2520 φιαλών εμφιαλωμένου νερού, 
μέχρι τη μεταφορά τους στη Σαμοθράκη.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της  4132/27-9-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ που αφορά την 
προμήθεια με απευθείας ανάθεση από την εταιρεία Ζακώνης Εμπόριο Α.Ε με ΑΦΜ 997687406, ΔΟΥ 
Κομοτηνής/Υποκατάστημα Αλεξ/πολης/Εργατικά Πελαγίας και αποστολή από την ΠΑΜΘ  στο νησί της 
Σαμοθράκης 2520 φιαλών εμφιαλωμένου νερού, μέχρι τη μεταφορά τους στη Σαμοθράκη.  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   739/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 

 
       

ΑΔΑ: 7Υ737ΛΒ-ΗΧΧ


		2017-10-17T14:53:52+0300
	Athens




